
MONTÁŽNÍ  
NÁVOD

SKRYTÝ OKAPOVÝ SYSTÉM
SKRYTÝ OKAPOVÝ SYSTÉM

OCEL/PVC



Strana

Návod k montáži skrytého okapového systému
Nářadí potřebné k montáži
Úvod

Příprava konstrukce střechy
Příprava desek pro montáž systému
Příprava otvoru pro kotlík
Ochrana konstrukce dodatečnou membránou
Zhotovení otvoru v podžlabovém pásu
Připevnění podžlabového pásu k MFP desce
Montáž háků krycí lišty
Montáž čelních PVC háků
Montáž PVC kotlíku
Montáž PVC čela
Montáž krycí lišty
Montáž spojky krycí lišty
Montáž záslepky
Montáž svodu
Montáž spojky s těsněním
Montáž revizní šachty
Montáž svodu
Doporučovaná montáž sněhových zábran
Montáž SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP u střechy s okapem

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

4
4
5
5
5
6
7
7
8
8
9

10
10
11
11
12
12
12
13

2
3
3

SKRYTÝ OKAPOVÝ SYSTÉM

OCEL/PVC



7

1

5

6
7

8

2

4

4

10

11

12

10

2
3

2

2

9

POPIS PRVKŮ 2

Okapový systém KROP PVC*

POPIS PRVKŮ
SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU

Nastavitelný hák krycí desky
Zpevněná krycí deska
Spojovací kus krycí desky
Čelo krycí desky (pravé/levé)
Vnitřní roh krycí desky
Venkovní roh krycí desky
Spojka svodu s těsněním
Podžlabový pás
Podhledový pás
Izolace svodu
Flexibilní koleno
Revizní šachta

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

OCEL/PVC



Nářadí potřebné 
k montáži

ÚVOD

Kotoučová pila

na dřevo

Vrtačka Nůžky na plech Klempířské kladivo

Vodováha Lajnovací šňůra Svinovací metr Tužka

Vykružovací vrták Přímočará pila Sprej na těsnění

Střecha pro systém bez okapu se musí připravit již ve fázi návrhu. Pozednice by měla být 

posunuta co nejdále dozadu od vnější roviny zdi, aby bylo možné použít co nejúčinnější 

tepelnou izolaci mezi ní a základem SOS. V případě, že je budova už navržena, je nutné 

uvědomit investora a zhotovitele krovu o možné nutnosti přemístění pozednice.



1. Příprava konstrukce střechy

2. Příprava desek pro montáž systému

4NÁVOD NA MONTÁŽ SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP

VYPOČÍTEJTE ÚDAJE PRO SPRÁVNOU 

MONTÁŽ ŽLABU - KALKULÁTOR

Pro snazší určení montážní polohy základny 

byl vyvinut kalkulátor dostupný na 

webových stránkách 

www.kropsystem.eu/cs, který snadno určí 

vzdálenost Z, tedy výšku mezi hranou desky 

a horní hranou kontralatě.

Pro správnou instalaci SOS je nutné správně připravit 
krokve. Cílová tloušťka izolace domu je 200 mm, proto 
krokve seřízněte tak, aby se jejich okraj nacházel 15 mm za 
hranou zdi (směrem dovnitř).
Svislý rozměr průřezu pozednice by měl být dostatečně 
vysoký, aby bylo po montáži možné spojit izolaci vnějších 
stěn s izolací podkroví (tradičně pod krovem nebo na 
krokvi). Alternativním řešením může být navržení 
vazného trámu posunutého dozadu.

Pro zhotovení správného základu systému se použije 
deska MFP o tloušťce 25 mm. Z úseků desek o šířce: SVISLE 
205 až 215 mm a VODOROVNĚ 215 mm (nebo 
individuálně upravených dle výšky vypočtené pomocí 
kalkulačky) se zhotoví konstrukce ve tvaru písmena L, 
přičemž bude deska o šířce 205 - 215 mm umístěna svisle 
ve vztahu k desce o šířce 215 mm. Spoje desek je nutné 
rozmístit tak, aby se konec svislé desky nepřekrýval 
s koncem vodorovné desky, čili na tzv. záložku. Desky 
zespodu spojte vruty, přičemž je nezapomeňte předem 
vyrovnat. Připravenou základnu připevněte k předem 
připraveným (zaříznutým) střešním krokvím pomocí 
vrutů.
Aby nedošlo k poškození krycí lišty při sesuvu sněhu, musí 
se převis střechy nacházet nad horním okrajem krycí lišty. 
Je vhodné použít sněhové zábrany.



3. Příprava otvoru pro kotlík

4. Ochrana konstrukce dodatečnou membránou

5. Zhotovení otvoru v podžlabovém pásu

Šablonu stáhnete na webových stránkách www.kropsystem.eu/cs

V místě předpokládané instalace kotlíku pro svod vyřízněte otvor podle připravené šablony, která 
usnadňuje obkreslení otvoru na MFP desku a podžlabový pás.
Otvor vyřízněte pomocí vykružovacího vrtáku a přímočaré pily.

Celou konstrukci pokryjte speciální paropropustnou membránou, která je určena k tomuto účelu. 
Membránu k desce připevněte pomocí sponek a lepicí pásky pro spojování membrány. Izolaci 
svodové roury namontujte pomocí lepicí malty na polystyren a nezapomeňte předtím umístit šrouby 
pro ocelové objímky na PVC.
Podrobná montáž svodu viz bod: 14



6. Připevnění podžlabového pásu k MFP desce

6NÁVOD NA MONTÁŽ SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP

 

Za účelem zhotovení otvoru pro kotlík v podžlabovém pásu vyznačte jeho polohu pomocí stejné 
šablony, jako v případě vyříznutí otvoru v základně. Otvor však obkreslete podle menšího, vnitřního 
průměru označeného jako PAS. K vyříznutí otvoru použijte vrtačku, kterou vyvrtejte otvor uprostřed 
naznačeného kruhu, následně nůžkami na plech, kterými vystřihněte dříve naznačený kruh. Aby 
nedocházelo k pronikání kondenzátu do izolace svodové roury, je nutné ohnout okraj otvoru směrem 
k vrchní části pásu.

Podžlabový pás připevněte k MFP desce pomocí vrutů z nerezové oceli. Nezapomeňte, že vruty se 
musejí nacházet ve vzdálenosti nejméně 10 mm od okraje desky. Pás má spád 3°, čímž vzniká 
vzdálenost 10 mm mezi vodorovnou částí pásu a MFP deskou. Za účelem optimálního odvodu 
kondenzátu doporučujeme zachovat výrobní spád podžlabového pásu.

Spojování podokapního pásu lze řešit několika způsoby bez použití lepidla/tmelu. Lze použít 
šroubovaný spoj nebo překlad lemů.

Svislý okapní plech se zhotoví individuálně a přizpůsobí střeše. Membrána by měla být spojena s tímto 
plechem pomocí oboustranné lepicí pásky.



7. Montáž háků krycí lišty

8. Montáž čelních PVC háků

Nejvyšší bod montáže háku:

Nejnižší bod montáže háku s kotlíkem:

Nejnižší bod montáže háku s kotlíkem:

Skrytý okapový systém KROP je navržen tak, že po 
namontování krycí lišty na háky je skryt spád PVC 
žlabu 130, který se nachází uvnitř systému.

Instalace celého systému začíná umístěním 
prvního háku na krycí lištu ve vzdálenosti 10 cm 
od bočního okraje MFP desky a v rovině s jejím 
horním okrajem. Zbývající háky na krycí lištu se 
instalují v maximálních rozestupech po 50 nebo 
66 cm (v závislosti na úhlu sklonu střechy), při 
zachování stejné úrovně háku s horním okrajem

Nejvzdálenější čelní háky od kotlíku (háky 
v nejvyšším bodě montáže) se montují ve výšce 
prvního otvoru háku krycí lišty. Maximální 
vzdálenost čelních háků je 60 cm. Žlabové háky 
čelní PVC s nejnižším montážním bodem 
montujeme v jedné rovině s druhým otvorem 
háku krycí lišty. Maximální spád, který lze použít 
u skrytého okapového systému, je spád do 3 % 
(3 cm na 10 bm žlabu).

MFP desky. Mějte na paměti, že úroveň krycí lišty závisí na správném rozmístění háků. V případě 
problémů s vyrovnáním háků lze dodatečně upravit úroveň držáku háku pomocí podélných otvorů, 
tzv. fazolek.

V případě obálkové střechy se háky umístí dle individuálního řešení při dodržení přípustných 
maximálních vzdáleností.

Při montáži háků na čelní desku se musí zajistit přívod vzduchu pro větrání střechy. Vzdálenost mezi 
čelní deskou a podokapním pásem by měla činit 1 - 1,5 cm.



9. Montáž PVC kotlíku

10. Montáž PVC čela

8NÁVOD NA MONTÁŽ SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP

Při montáži skrytého okapového systému KROP 
PVC nejprve umístěte do otvoru odtokový kotlík a 
následně nasaďte žlab.

Než namontujete čelo, je nutné jej ošetřit SPREJEM na těsnění. Pro dodatečné utěsnění je vhodné 
použít v místě spoje čela se žlabem těsnicí silikon.

Další příslušenství se montuje podle návodu k montáži, který je dostupný na internetových stránkách.

www.kropsystem.eu/cs



11. Montáž krycí lišty

Před zaháknutím krycí lišty do háku zkontrolujte, 
zda je její dolní část dobře osazena v držáku háku.

Aby nedošlo ke kolizi krycí lišty s PVC čelem, zkraťte konec krycí lišty ve vzdálenosti 15 mm od okraje. 
Krycí lištu nasazujte shora, poté zahákněte její spodní stranu o dolní část háku.



12. Montáž spojky krycí lišty

13. Montáž záslepky

10NÁVOD NA MONTÁŽ SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP

Montáž nadokapního pásu

Krycí lištu spojte pomocí k tomu určené spojky, 
zasunutím nebo zakliknutím.

V této fázi montáže je vhodné namontovat 
nadokapní pás, vhodně zvolený pro skrytý okapní 
systém KROP. 

Krycí lišta se ukončuje zasunutím k tomu určené 
záslepky.



14. Montáž svodu

15. Montáž spojky s těsněním

Šrouby je vhodné rozmístit v max. vzdálenosti 
2 m.

Na patřičně rozmístěné šrouby namontujte 
polystyrenovou tvarovku a zašroubujte ocelové 
objímky pro PVC roury.

Pro usnadnění montáže horní části spojky do 
kotlíku namažte těsnění silikonem. Před 
namontováním roury na spojku namažte její 
spodní část agresivním lepidlem na PVC.

Těsnění garantuje správnou dilataci svodu.

Svodové roury spojte také pomocí spojky 
s těsněním, postupujte stejně jako při montáži 
spojky do kotlíku.



16. Montáž revizní šachty

17. Montáž svodu

12NÁVOD NA MONTÁŽ SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP

18. Doporučovaná montáž
 sněhových zábran

Za účelem odvedení dešťové vody do dešťové kanalizace je nutné zhotovit kanalizační a revizní 
instalaci, jejíž součástí je mimo jiné pružné koleno a revizní šachta s nadstavbou. Revizní šachta díky 
použití speciálního roštu mezi základnou a nástavbou slouží k zachytávání nečistot, které mohou 
bránit volnému odtoku dešťové vody.

Po umístění svodů do izolační tvarovky a po dotažení ocelových objímek uzavřete celek krytem 
polystyrenové tvarovky. Kryt přilepte lepidlem na polystyren v tubě nebo nízkoexpanzní montážní 
pěnou. Další práce se provádějí v souladu s pokyny výrobců zateplení a omítek.



19. Montáž SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP u střechy s okapem

Za účelem zhotovení správného základu pro 
SKRYTÝ OKAPOVÝ SYSTÉM KROP u střechy 
s okapem použijte stejnou konstrukci z desek 
jako v bodě 2. Příprava desek pro montáž. Za 
použití dřevěných latí min. 25 x 50 mm vytvořte 
nosnou konstrukci pro podhled KROP 
(s rozchodem maximálně 40 cm) a umístěte ji na 
stejnou úroveň, jako je spodní hrana konstrukce. 
Při této variantě montáže je vhodné použít 
PODHLEDOVÝ PÁS, jehož pro�l ve tvaru písmene 
„J“ umožňuje snadné upevnění podhledu.



14NÁVOD NA MONTÁŽ SKRYTÉHO OKAPOVÉHO SYSTÉMU KROP

objímka svodu

trn

svodová roura PVC ø90

podbití 12 mm

koleno s těsněním

deska MFP 25 mm

podhledový pás

hák skrytý

krycí deska

nadžlabový pás

krytina se stojatou
drážkou



Tradiční řemeslo
v moderní podobě

www.kropsystem.eu/cs

Výrobní závod:
Polanka 323, 32-400 Myślenice (Polsko)
CZ Tel.: +420 569 333 701

BLACHOTRAPEZ spol. s r. o.
Šmolovy 254
580 01 Havlíčkův Brod

Instalace vyžaduje odborné znalosti, odborné znalosti a 
zkušenosti. 

Tento návod je ilustrativní a nezbavuje dodavatele povinnosti 
dodržovat pravidla pokrývačské praxe a norem.

Způsoby montáže uvedené v tomto návodu slouží jako obecné 
pokyny. Požadovaný způsob montáže se může lišit od toho, který 
je uveden v návodu v závislosti na typu střechy nebo regionálním 
řešení. Chcete-li získat obecné pokyny k instalaci a tipy, postupujte 
podle pokynů projektanta nebo kontaktujte naše oddělení 
technické podpory. Zkušení dodavatelé mají individuální řešení, 
která společnost BLACHOTRAPEZ akceptuje.

Více podrobností na prodejních 
místech KROP a na webu:


